

S T A N O W I S K O
RADY POWIATU W PUŁTUSKU
Z DNIA 12 KWIETNIA 2010R.

w sprawie przeniesienia Sądu Rejonowego w Pułtusku z okręgu Apelacji Warszawskiej do okręgu Apelacji Białostockiej.

Rada Powiatu w Pułtusku wyraża negatywną opinię dla dokonania zmian obszarów właściwości sądów apelacyjnych, w tym przeniesienia Sądu Okręgowego w Ostrołęce, któremu podlega Sąd Rejonowy w Pułtusku, z okręgu Apelacji Warszawskiej do okręgu Apelacji Białostockiej.

Rada Powiatu nie akceptuje uzasadnienia do projektu Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości, w którym zawarto stwierdzenie iż: “głównym celem projektowanych zmian jest usprawnienie funkcjonowania Apelacji Warszawskiej”.

Przekazanie spraw z okręgu Ostrołęckiego do Apelacji Białostockiej będzie wiązało się z koniecznością zwiększenia obsady etatowej w tym sądzie. Proponowane zmiany mające na celu usprawnienie funkcjonowania Apelacji Warszawskiej, w tym w szczególności usprawnienia nadzoru Prezesa Sądu Apelacyjnego w Warszawie nad działalnością administracyjną podległych jednostek, nie powinny polegać na zmianie obszaru apelacji, a raczej na zmianach organizacyjnych i legislacyjnych mających na celu usprawnienie tego nadzoru, w szczególności poprzez zmniejszenie zakresu i szczegółowości tego nadzoru.

Administracyjnie i historycznie Ostrołęka, Pułtusk, Wyszaków i Ostrów Mazowiecka, nigdy nie były związane z Białymstokiem i Podlasiem, a od zawsze z Warszawą i resztą Mazowsza. Wyżej wskazane powiaty ziemskie, miasto powiat Ostrołęka oraz miasto i gmina Nasielsk leżące w powiecie nowodworskim, od Warszawy dzieli odległość od niewiele ponad

30 km do niewiele ponad 120 km. Do Białegostoku odległość ta wynosi z niektórych miejscowości nawet około 220 km. Brak jest dogodnych połączeń komunikacyjnych kolejowych i drogowych z Białymstokiem.

Zdaniem Rady Powiatu w Pułtusk, proponowane zmiany odbiją się niekorzystnie na szybkości postępowań sądowych, utrudnią obywatelom dostęp do sądów i zdecydowanie zwiększą koszty postępowań, co odbije się negatywnie na sytuacji budżetu państwa.

Przewodniczący Rady

/-/

inz. Czesław Czerski